РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КУРСКАЯ ОБЛАСТЬ МЕДВЕНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЫШНЕРЕУТЧАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01.02.2018 года                                           № 12-па

О внесении изменений и дополнений в постановление Администрации Вышнереутчанского  сельсовета от 30.10.2014года №116-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава»((с изм. от 24.02.2016г. №32-па,от 31.10.2017г.  № 115-па)

)

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», указами Президента Российской Федерации от 1 июля 2010 года № 821 «О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов», от 2 апреля 2013 года № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», постановлением Губернатора Курской области от 29 декабря 2017 года №395-пг «О внесении изменений в некоторые постановления Губернатора Курской области по вопросам противодействия коррупции», Администрация Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить прилагаемые изменения в постановление  Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района  30.10.2014года №116-па     «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района,  и урегулированию конфликта интересов и ее состава»(с изменениями).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Вышнереутчанского сельсовета                                 А.Г.Подтуркин

Утверждены

постановлением Администрации

Вышнереутчанского сельсвета Медвенского района Курской области

от 01.02.2018  года №12-па

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление  Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района  30.10.2014года №116-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава»             (с изменениями).

1. В постановлении  Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района  от 30.10.2014  №116-па «Об утверждении Положения о комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих  Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов и ее состава»:

1) в наименовании и пунктах 1, 2 после слов «Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района» дополнить словами «, руководителей муниципальных учреждений Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района»;

2) в Положении о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района и урегулированию конфликта интересов, утвержденном указанным постановлением:

           а)
наименование и пункт 1 после слов «муниципальных служащих Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района» дополнить словами «, руководителей муниципальных учреждений Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района»;

б)
пункт 3 дополнить абзацем следующего содержания:

«в) в обеспечении соблюдения руководителями муниципальных учреждений Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, функции и полномочия учредителя которых от имени Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района осуществляют органы местного самоуправления Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района (далее - руководители учреждений, учредитель), требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.»;

в)
пункт 4 после слов «в муниципальном органе» дополнить словами «, и руководителей учреждений»;

г)
подпункт «а» пункта 8 после слов «непосредственный
руководитель муниципального служащего» дополнить словами
«(представитель работодателя)»;

д)
пункт 11:

дополнить подпунктом «а1» следующего содержания:

«а1) предоставление учредителем или лицом, которому такие полномочия предоставлены учредителем, в соответствии с пунктом 13 Положения о проверке достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района Курской области, и лицами, замещающими данные должности, утвержденного постановлением Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района  № 19-па от 01.03.2013 г , материалов проверки, свидетельствующих:

о предоставлении руководителем учреждения недостоверных или неполных сведений, предусмотренных пунктом 1 названного Положения;

о несоблюдении руководителем учреждения требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;»;

абзацы второй и четвертый подпункта «б» после слов «муниципального служащего» дополнить словами «, руководителя учреждения»;

подпункт «в» после слов «муниципальным служащим» дополнить словами «, руководителем учреждения», слова «государственном органе» заменить словами «Администрации Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района,  муниципальном учреждении Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района»;

е) пункт 14.1 изложить в следующей редакции:

«14.1. Заседания комиссии проводятся в отсутствие муниципального служащего, руководителя учреждения или гражданина в следующих случаях:

а) если в обращении, заявлении или уведомлении, предусмотренных подпунктом "б" пункта 11 настоящего Положения, не содержатся указания о намерении муниципального служащего, руководителя учреждения или гражданина лично присутствовать на заседании комиссии;

б) если муниципальный служащий, руководитель учреждения или гражданин, намеревающиеся лично присутствовать на заседании комиссии и надлежащим образом извещенные о времени и месте его проведения, не явились на заседание комиссии.»

ж)
пункт 12.5, подпункт «б» пункта 13, пункты 14-15, пункт 20, пункт 20.3, подпункты б, в, г пункта 26, пункты 27 -32 после слов «муниципальный служащий,» в соответствующих падежах дополнить словами «руководитель учреждения,» в соответствующих падежах;

з) дополнить пунктом 18.1 следующего содержания:

«18.1.По итогам рассмотрения вопроса, указанного в абзаце втором подпункта «а1» пункта 11 настоящего Положения, комиссия принимает одно из следующих решений:

а)  установить,   что   сведения,   представленные руководителем учреждения  в  соответствии  с пунктом   1   Положения  о проверке достоверности  и  полноты  сведений о  доходах, об  имуществе и обязательствах имущественного характера, представляемых гражданами, претендующими на замещение должностей руководителей муниципальных учреждений Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района, и лицами, замещающими данные должности, утвержденного постановлением Администрации Вышнереутчанского Медвенского района  № 19-па от 01.03.2013 г, являются достоверными и полными;

б) установить, что сведения, представленные руководителем учреждения в соответствии с пунктом 1 Положения, названного в подпункте «а» настоящего пункта, являются недостоверными и (или) неполными. В этом случае комиссия рекомендует Главе Вышнереутчанского сельсовета Медвенского района применить к руководителю учреждения конкретную меру ответственности.».